
COMUNE di VEDANO AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza

Servizio AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE N. 510 DEL 02/12/2014

Oggetto: LIQUIDAZIONE DI SPESA PER RIMBORSO CEDOLE LIBRARIE AL COMUNE 
DI BIASSONO, PER FORNITURA LIBRI TESTO ALUNNI SCUOLA PRIMARIA A.S. 
2013/2014 E 2014/2015 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 97 del 1.9.2014 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2014 ed i cui capitoli sono affidati in gestione, per l'area 
di propria competenza, al sottoscritto Responsabile;

PREMESSO che i libri di testo utilizzati dagli alunni della scuola primaria sono forniti 
gratuitamente dal Comune di residenza, anche nel caso di alunni frequentanti scuole di altri 
Comuni, nel rispetto della normativa vigente in materia ed in particolare secondo le modalità 
determinate dalle leggi regionali di riferimento;

DATO ATTO che per le cedole librarie riferite ad alunni frequentanti la scuola primaria di Vedano 
al Lambro residenti in altri comuni verrà richiesto successivo rimborso del costo sostenuto ai 
rispettivi Comuni di residenza;

RITENUTO, quindi, che occorre provvedere al rimborso delle spese anticipate da altri Comuni che 
hanno fornito agli alunni i libri di testo di cui sopra, nel rispetto dei prezzi e delle quantità imposti 
con decreto del Ministero della Pubblica Istruzione;

DATO ATTO che il Comune di Biassono, con nota del 10/11/2014 - ns. protocollo 8662 del 
17/11/2014 - ha richiesto il rimborso delle cedole librarie per fornitura libri di testo per n. 3 alunni 
iscritti nelle loro scuole primarie e residenti presso il nostro Comune, per gli anni scolastici 
2013/2014 e 2014/2015, come da cedole allegate alla nota;

PRESO ATTO del controllo degli alunni effettuato tramite la nostra anagrafe e verificato i costi dei 
libri di testo nel rispetto dei prezzi imposti dal Decreto del Ministero della Pubblica Istruzione 

PRECISATO quindi, che, l'ammontare della spesa complessiva, per la fornitura sopra citata, viene 
quantificata in € 171,55 e RITENUTO di dover provvedere in merito;



RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 10 del 1.9.2014 che individua la sottoscritta come 
Responsabile del Servizio Affari Generali;

VISTO l'art. 184 del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

DI LIQUIDARE al Comune di Biassono, la somma complessiva di € 171,55 per la fornitura dei 
libri di testo per n. 3 alunni iscritti nelle loro scuole primarie e residenti presso il nostro Comune, 
relativi agli anni scolastici 2013/2014 e 2014/2015, come da cedole allegate alla nota e depositate 
agli atti d'ufficio;

DI CONFERMARE l'imputazione di spesa al cap. 02-770 del Bilancio corrente, impegno n. 
371.01 - determina 359/2014;

DI TRASMETTERE la presente determina al Responsabile del Servizio Finanziario per gli atti di 
competenza.

  L'Istruttore IL RESPONSABILE SERVIZIO
Catia Lissoni AFFARI GENERALI

       Dott.ssa Caterina Gagliardi


